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Szef BBN na ćwiczeniu Compact Eagle

25 listopada br. minister Paweł Soloch uczestniczył w Dniu Dostojnych Gości ćwiczenia
Compact Eagle 15 – najważniejszego w tym roku przedsięwzięcia szkoleniowego
Wielonarodowego Korpusu Północ-Wschód. W czasie wizyty szef BBN rozmawiał z dowódcą
Korpusu gen. broni Manfredem Hofmannem, a także spotkał się żołnierzami i dowódcą 16.
Pomorskiej Dywizji Zmechanizowanej gen. dyw. Leszkiem Surawskim.

Rozmowy z gen. broni M. Hofmannem poświęcone były m.in. przeznaczeniu i
zadaniom Korpusu. Było to kolejne w ostatnich miesiącach spotkanie szefa BBN
z jego dowództwem. W sierpniu minister P. Soloch rozmawiał w BBN z
ówczesnym dowódcą gen. broni. Bogusławem Samolem, a następnie
towarzyszył Prezydentowi RP w czasie wizyty w Szczecinie na uroczystości
przekazania dowodzenia Korpusem.

W części głównej briefingu szef BBN zapoznał się założeniami i przebiegiem
ćwiczenia, a w czasie spotkania na stanowisku dowodzenia 16. Dywizji
Zmechanizowanej z uwarunkowaniami taktycznymi  prowadzonych przez nią
działań bojowych. 

Dowódczo-sztabowe ćwiczenie odbywa się w dniach 15 – 27 listopada na terenie
Akademii Obrony Narodowej w Warszawie i czterech innych lokalizacjach w
województwie mazowieckim oraz warmińsko-mazurskim.

Jego celem jest  szkolenie wyznaczonych formacji do prowadzenia intensywnych
działań bojowych w ramach art. 5. Traktatu Waszyngtońskiego. Scenariusz
ćwiczenia zakłada, że po fiasku etapu negocjacji, fikcyjny kraj atakuje jedno z
państw członkowskich NATO.

Siły reagowania NATO pojawiają się w obszarze konfliktu i inicjują obronę, a
Wielonarodowy Korpus Północ-Wschód, wraz z podległymi jednostkami,
przygotowuje się do przeprowadzenia kontrataku.

Poza oficerami z kwatery Korpusu, w ćwiczeniu biorą udział sztabowcy
i dowódcy z 16. Dywizji Zmechanizowanej i jednostek wsparcia, 1. Dywizji
Pancernej oraz 41. Brygady Zmechanizowanej z Niemiec, 7. Brygady
Zmechanizowanej z Czech, a także brygad zmechanizowanych z Węgier, Litwy i
Łotwy oraz grupa operacyjna ze Słowacji.

W czasie wizyty szefowi BBN towarzyszył dyrektor Departamentu
Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi płk Jarosław Kraszewski.
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